## Diplom-Psychologe Thomas Abel



Thomas Abel • Gervinusstr. 22 • 10629 Berlin

Berlin, den 25.05.2018

Informationen zum Datenschutz in Bezug auf Selbsterfahrung und Supervision

Liebe Aus-oder Weiterbildungskandidatin, lieber Aus- oder Weiterbildungskandidat,

der Schutz Ihrer personenbezogenen Daten ist mir wichtig. Nach der EU-Datenschutz-Grundverordnung (DSGVO) bin ich verpflichtet, Sie darüber zu informieren, zu welchem Zweck ich in meiner Praxis Daten erhebe, speichere oder weiterleite. Der Information können Sie auch entnehmen, welche Rechte Sie in puncto Datenschutz haben.

- 1. VERANTWORTLICHKEIT FÜR DIE DATENVERARBEITUNG: Verantwortlich für die Datenverarbeitung ist: Dipl.-Psych. Thomas Abel
- 2. ZWECK DER DATENVERARBEITUNG: Die Datenverarbeitung erfolgt zur Sicherung der Qualität der Durchführung einer Lehranalyse / Lehrtherapie oder Supervision, um den Arbeitsvertrag zwischen Ihnen und mir und die damit verbundenen Pflichten zu erfüllen. Hierzu verarbeite personenbezogenen Daten, insbesondere Ihre Termine, Anamnese- und Kontaktdaten Protokolle der sowie Selbsterfahrungsoder Supervisionssitzungen. Die Erhebung dieser Daten ist Voraussetzung für unsere Arbeit. Werden die notwendigen Informationen nicht bereitgestellt, kann eine professionelle Lehranalyse / Lehrtherapie oder Supervision nicht erfolgen.
- 3. EMPFÄNGER IHRER DATEN: Ich übermittle Ihre personenbezogenen Daten in der Regel nicht an Dritte. Im Falle einer Selbsterfahrung gilt das non reporting system der psychoanalytischen / tiefenpsychologisch fundierten Aus- bzw. Weiterbildung. Eine Ausnahme bildet die Super-oder Intervision Ihrer Selbsterfahrung, die in anonymisierter Form bei Supervisoren erfolgen kann, die in keiner Verbindung zu Ihrem Aus-oder Weiterbildungsinstitut stehen dürfen, etwa überregionale Intervisionsgruppen von DGIP-Lehranalytikern. Empfänger Ihrer personenbezogenen Daten kann gegebenenfalls noch der bzw. Aus-und Weiterbildungsausschuss Ihres Weiterbildungsinstitutes mit der Frage nach dem Bestehen der Lehranalyse / Lehrtherapie, der Supervision und der erbrachten Stundenzahlen sein. Über den Supervisionsverlauf gebe ich einmal im Semester im Rahmen der Konferenz der Supervisoren des AAI Auskunft, sofern Sie eine Aus-oder Weiterbildung am AAI machen.
- 4. SPEICHERUNG IHRER DATEN: Ich bewahre Ihre personenbezogenen Daten nur solange auf, wie dies für die Durchführung der Lehranalyse / Lehrtherapie oder Supervision erforderlich ist. Aufgrund rechtlicher Vorgaben bin ich dazu verpflichtet, diese Daten mindestens 10 Jahre nach Abschluss unserer Arbeit aufzubewahren.



5. IHRE RECHTE: Sie haben das Recht, über die Sie betreffenden personenbezogenen Daten Auskunft zu erhalten. Auch können Sie die Berichtigung unrichtiger Daten verlangen. Darüber hinaus steht Ihnen unter bestimmten Voraussetzungen das Recht auf Löschung von Daten, das Recht auf Einschränkung der Datenverarbeitung sowie das Recht Datenübertragbarkeit zu. Die Verarbeitung Ihrer Daten erfolgt auf Basis von gesetzlichen Regelungen. Nur in Ausnahmefällen benötige ich Ihr Einverständnis. In diesen Fällen haben Sie das Recht, die Einwilligung für die zukünftige Verarbeitung zu widerrufen. Sie haben ferner das Recht, sich bei der zuständigen Aufsichtsbehörde für den Datenschutz zu beschweren, wenn Sie der Ansicht sind, dass die Verarbeitung Ihrer personenbezogenen Daten nicht rechtmäßig erfolgt. Die Anschrift der für mich zuständigen Aufsichtsbehörde lautet: Berliner Beauftragte für Datenschutz und Informationsfreiheit, Friedrichstr. 219, Besuchereingang: Puttkamerstr. 16 – 18, 10969 Berlin, Telefon: 030/13889-0, Telefax: 030/2155050, E-Mail:

mailbox@datenschutz-berlin.de

RECHTLICHE GRUNDLAGEN: Rechtsgrundlage für die Verarbeitung Ihrer Daten 6. ist Artikel 9 Absatz 2 lit. h) DSGVO in Verbindung mit Paragraf 22 Absatz 1 Nr. 1 lit. b) Bundesdatenschutzgesetz. Sollten Sie Fragen haben, können Sie sich gerne an mich wenden.

Mit freundlichen Grüßen

Dipl.-Psych. Thomas Abel

Dipl.-Psych. Thomas Abel Psychologischer Psychotherapeut tiefenpsych. fundierte Psychotherapie / Psychoanalyse -Gervinusstr. 22, 10629 Berlin

Telefon:

72 70160 030/313 87 36

Dipl.-Psych. Thomas Abel • Gervinusstr. 22 • 10629 Berlin • Tel. 030-3138736 • Fax 030-50189566 • info@praxis-abel.de • www.praxis-abel.de Deutsche Apotheker- und Ärztebank • IBAN DE95 3006060 1000 616 46 41 • BIC DAAEDEDD • Steuernummer: 13/201/01078